
JAK NA EFEKTIVNÍ
SOCIÁLNÍ SÍTĚ

Klára Mouchová
klara@vicenez.agency
15. 5. 2025

Seminář je součástí projektu Posílení kompetencí pracovníků cestovního ruchu a podpora spolupráce v turistické oblasti Valašsko,
realizovaného za přispění prostředků státního rozpočtu České republiky z programu MMR ČR.



✓ instagram.com/klapi 

✓ sitesradosti.cz 

✓ klapi.cz 

✓ vicenez.agency

KLÁRA MOUCHOVÁ
Pomáhám podnikatelkám
tvořit obsah na sítě s lehkostí a radostí.

http://instagram.com/klapi
https://www.sitesradosti.cz/
https://www.klapi.cz/
http://vicenez.agency/


SOCIÁLNÍ
SÍTĚ
v  Č e s k u



Co je cílem vašich sítí?

?



a tu dělejte pořádně.
Vyberte si 1 sociální síť



ten už nikdo nepoužívá...
Facebook už je dávno mrtvý,



YouTube Facebook Instagram TikTok Pinterest Snapchat X (Twitter) LinkedIn
0M

2M

4M

6M

8M

10M

12M

10.2M

6.5M
5.8M

2.0M 2.0M
1.1M 1.0M 0.7M

Zdroj dat: DSA Transparency reporty jednotlivých platforem

m
ili

on
y 

už
iv

at
el

ů

SOCIÁLNÍ SÍTĚ V ČR
Měsíčně aktivní uživatelé
Q3 2024

www.sitesradosti.cz



Naše cílová skupina
tam není.

Sociální sítě jsou jenom pro mladý.



Počet uživatelů

18-24 25-34 35–44 45–54 55-64 65+
0

200000
400000
600000
800000

1000000
1200000

619900

1100000 1100000 993500

517300 425200

Počet uživatelů

18-24 25-34 35–44 45–54 55-64 65+
0

200000
400000
600000
800000

1000000
1200000 1100000 1000000

612600
443500

150200 103600

SOCIÁLNÍ SÍTĚ V ČR
Porovnání demografie
květen 2024

Zdroj: Meta Správce reklam, květen 2024
využity minimální odhadované velikosti okruhu

uživatelů



ideální publikum?
Kdo je vaše

?



ideální publikum?
Kdo je vaše

?

Jak je velké?



co má ta síť ráda.
Seznamte se s tím,



SOCIÁLNÍ
SÍTĚ
J a k  f u n g u j í ?



NENÁVIDĚNÉ
a l g o r i t m y



podle čeho algoritmus
vybírá, co vám zobrazí?

Co myslíte,

?



Vztah
k autorovi

k těm, co reagují

k formátu obsahu

k tématuz  p o h l e d u  a l g o r i t m u



Čas aktuálnost postu

udržení pozornostiz  p o h l e d u  a l g o r i t m u



Zpětná
vazba

robotická

pozitivní

negativní
z  p o h l e d u  a l g o r i t m u



JAK
ZAUJMOUT
n a  s í t í c h ?



ideálních zákazníků.

Vše stojí na
dokonalém poznání vašich



dohledatelní.
Musíte být na sítích



na první pohled jasné,
co nabízíte a komu.

Z vašich profilů musí být





Budujte značku.





JAK TVOŘIT
OBSAH?



Jak tvoříte obsah?
Jak získáváte podklady?

?



Sebestřednost
Největší zabiják vašeho obsahu?



z pohledu publika,
Přemýšlejte nad příspěvky

a ne vaší značky.



@klapi

Co je cílem
tohoto
příspěvku?

1.



@klapi

Pro koho je
příspěvek
určený?

2.



@klapi

Jakým formátem
tu informaci
nejlépe předáme?

3.



@klapi

Jak lidem nejvíc
usnadníme akci?4.



nejmíň důležitá
Popisek je dnes až ta

část příspěvku.



musí zaujmout
na první pohled...

Grafika nebo video



nést hlavní informaci
příspěvku.

...a musí



EJ ÁJ?Pomáhá vám



s Ivkou Válkovou
@ai_girlpower

Získejte záznam zdarma:

Nabitá Masterclass o AI
pro komunitu Sítě s radostí



OBSAH PRO
INSTAGRAM



PLATFORMY
INSTAGRAMU



Feed Stories Reels



Platformy
Instagramu
Feed



Měl by působit
promyšleně 





Dobře fungují
carousely 



Dobře fungují
carousely 



Platformy
Instagramu
Reels



Cílí hlavně na

retenci 



Virální
potenciál

Důležitá
hudba 
nebo

voiceover

Efektně
sestříhané

Reels



Používejte
šablony,
zrychlí vám práci 



4 druhy

Reels

Reel ze šablony

mem Reel

líný Reel

propracovanější Reel



TIP

Aplikace pro střih videa 

Umí také přidávání textů a hudby

do videa

Placená verze za 349 Kč na rok

NA APPKU

InShot

Alternativa: CapCut



 Umí automaticky sestříhat

fotky do hudby

 Placená verze za 59 Kč měsíčně
Storybeat

TIP
NA APPKU



Bohužel pouze pro iOS

Automatický střih videa do

vybrané hudby

Placená verze za 1790 Kč ročně

Beatleap

TIP
NA APPKU



Aplikace pro automatickou

tvorbu titulků

automaticky přepíše hlas ve videu

do textu – i v češtině

Captions

TIP
NA APPKU



Bezplatná aplikace pro

otitulkování videa AutoCap

TIP
NA APPKU



TIP

Titulky česky už umí

generovat i Canva

NA APPKU



PLATFORMY
INSTAGRAMU
Stories



Prostor pro
autenticitu 



Prostor pro
zahajování
konverzací 



Používejte
samolepky

Budujte
značku

Video funguje
lépe

Stories



TIP
NA APPKU

Unfold

Statické i animované šablony

pro Stories, vložení obrázků/videí

a textů, napojení na Unsplash

Umí vytvořit i rozcestník do bia

Brandová verze umí i nahrát

vlastní fonty

Placená verze se všemi

šablonami za 3 USD/měs.



TIP

Animované šablony pro Stories,

vložení obrázků/videa a textů

Placená verze se všemi

šablonami za cca 900 Kč/rok

NA APPKU

Mojo



ZÁVĚREČNÉ SHRNUTÍ



Ideální čas
začít s Reels
je teď hned

1



Vytvářejte obsah,
který bude lidi bavit
a udrží je online.

2



Najděte si 
aplikace,
které vám pomohou

3



 www.sitesradosti.cz/clenstvi

Přijměte
pozvání do
komunity pro
podnikatelky

https://www.sitesradosti.cz/clenstvi


    instagram.com/klapi

    klapi.cz 

    sitesradosti.cz 

Děkuji za pozornost.
Více o mé tvorbě najdete

Chcete si se mnou domluvit konzultaci?
Pro rezervaci stačí kliknout

http://instagram.com/klapi
https://www.klapi.cz/
https://www.sitesradosti.cz/
https://www.sitesradosti.cz/
https://tidycal.com/vicenezklara/hodinova-konzultace

